
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.6 
Talsos  

2019. gada 1. aprīlī 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada: Ģirts Kalnbirze – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 7 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters  

Ģirts Kalnbirze  

Almants Kalniņš 

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs  

Alfons Spēks  

 

Sēdē nepiedalās 1 Tautsaimniecības komitejas loceklis: 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Normunds Tropiņš 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Santa Kondratoviča – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 



 

Laura Purkalne – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Zinta Eizenberga – SIA “Talsu ūdens”  Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

 

 

Ģ.Kalnbirze informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar izsludināto sēdes darba kārtību.  

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par SIA “Talsu ūdens” 2018. gada pārskata apstiprināšanu. 

Informatīvā daļa: 

1. Par izmaksu pieaugums projektam  “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas 

jaunrades magnēti”. 

 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina priekšlikumu – ņemot vērā, ka vienā no Finanšu komitejām tika 

lemts par informatīvo ziņojumu Tautsaimniecības komitejā par Talsu novada kapsētu darbības 

un uzturēšanas noteikumiem, aicina šo jautājumu iekļaut kā informatīvās daļas jautājumu. 

Iebildumu nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

             

 Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par SIA “Talsu ūdens” 2018. gada pārskata apstiprināšanu. 

Informatīvā daļa: 

1. Par izmaksu pieaugums projektam  “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas 

jaunrades magnēti”. 

2. Informācija par Talsu novada domes 2016. gada 29. septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.19 “Talsu novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”. 

 

 

 

 

 

 



 

1.  

 Par SIA “Talsu ūdens” 2018. gada pārskata apstiprināšanu 

Ģ.Kalnbirze, I.Kude, O.Solovjovs, Z.Eizenberga, A.Spēks, N.Tropiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Talsu ūdens” valdes locekļa I.Kudes sniegto informāciju. 

2. Virzīt SIA “Talsu ūdens” 2018.gada pārskatu izskatīšanai Talsu novada domes 

Finanšu komitejā.  

 

I.Kude iepazīstina ar SIA “Talsu ūdens” 2018. gada pārskatu. (Tiek demonstrēta 

prezentācija.) 

Notiek diskusija. 

O.Solovjovs ierosina izsūtīt visiem deputātiem SIA “Talsu ūdens” 2018. gada bilanci. 

Ģ.Kalnbirze ierosina priekšlikumu – jautājums tiek virzīts tālāk uz Finanšu komiteju; 

kapitāldaļu turētāja pārstāvim jānosūta deputātiem prasītā informācija [SIA “Talsu ūdens” 

2018. gada bilance]. 

Iebildumu nav. 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par – “Par SIA “Talsu ūdens” 2018. gada pārskata 

apstiprināšanu” virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu  “Par SIA “Talsu ūdens” 2018. gada pārskata apstiprināšanu” uz Finanšu 

komiteju.  

 

 

1.informācija 

 Par izmaksu pieaugums projektam  “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un 

mākslas jaunrades magnēti” 

Ģ.Kalnbirze, L.Purkalne, E.Demiters, I.Lagzdiņa 

 

L.Purkalne informē – Talsu novada pašvaldība īsteno projektu “Jēkaba ceļa kultūras 

mantojuma un mākslas jaunrades magnēti”. Projekta ietvaros paredzēts attīstīt Sabiles 

Mākslas un kultūras tūrisma centru valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa ēkā “Sabiles 

sinagoga” un Sabiles tūrisma informācijas centru ar vējtveri savienotā blakus ēkā, kā arī 

pārbūvēt saistīto infrastruktūru – Sabiles pilsētas laukumu.  Projektā apstiprinātās kopējās 

izmaksas ir 705 418,61 EUR, no tām ERAF finansējums – 235 950,00 EUR, valsts budžeta 

dotācija pašvaldībām – 101 354,65 EUR un pašvaldības līdzfinansējums – 368 113,96 EUR. 

Projekta budžetā būvdarbu izmaksām, tai skaitā labiekārtošanas izmaksām, paredzēti 

678 310,49 EUR, ieskaitot PVN. Šajā projektā PVN ir attiecināmie izdevumi.  

Pagājušā gada 30.oktobrī ir noslēgts līgums ar SIA “Kandavas ceļi” par Sabiles 

pilsētas laukuma atjaunošanu un pārbūvi, kopējā līgumcena 311 317,48 EUR, ieskaitot PVN. 

Talsu novada pašvaldība šī gada 22.martā ir saņēmusi no CFLA [Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras] pozitīvu atzinumu par iepirkumu Sabiles sinagogas un Sabiles tūrisma informācijas 

centra pārbūvei, līdz ar to var organizēt līguma slēgšanu. Paredzētā līgumcena ir 390 466,93 

EUR, ieskaitot PVN, bet ir radies būvniecības izmaksu pieaugums – 23 473,91 EUR, ieskaitot 

PVN. Projekta ietvaros ir ietaupījums autoruzraudzības izmaksām un būvuzraudzības 

izmaksām, bet ir nepieciešams saskaņojums ar CFLA, vēl nav  zināms, vai viņi šo 



 

ietaupījumu atļaus pārcelt pie būvniecības izmaksām, tāpēc kā izmaksu pieaugums ņemti 

minētie 23 tūkstoši. 

Notiek diskusija. 

Ģ.Kalnbirze ierosina priekšlikumu – jautājumu virzīt uz Finanšu komiteju kā lēmuma 

projektu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj virzīt 

jautājumu kā lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

2.  

 Informācija par Talsu novada domes 2016. gada 29. septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.19 “Talsu novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” 

Ģ.Kalnbirze, S.Kondratoviča 

 

S.Kondratoviča ziņo – ņemot vērā 21.03.2019. Finanšu komitejā aizsākto diskusiju par 

kapu apsaimniekošanu un kapavietu maksām, Juridiskā nodaļa sagatavojusi vēstuli Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Tieslietu ministrijai ar lūgumu sniegt 

skaidrojumu, vai maksas noteikšana attiecībā uz kapavietas rezervēšanu būtu tiesiska, lai 

atkarībā no atbildes turpinātu šo diskusiju. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.36 

 

 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... Ģ. Kalnbirze 

 

Komitejas locekļi:  ..........................................................  E. Demiters 

..........................................................  A. Kalniņš 

..........................................................  S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... O. Solovjovs 

..........................................................  A. Spēks 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS 

LĒMUMS 
 (Protokols Nr.__) 

Talsos  

 

01.04.2019.                                                                                                     Nr. ___ 

 

 

Par SIA ”Talsu ūdens” 2018. gada pārskata apstiprināšanu 

 

 Pildot Talsu novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja 28.01.2019. lēmumu Nr. 2/2019, 

Tautsamniecības komiteja iepazinās ar SIA ”Talsu ūdens” valdes locekļa I.Kudes iesniegto 

2018. gada pārskatu un sniegto informāciju par sabiedrības darbu 2018. gadā. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14. panta pirmo daļu, 66. panta pirmās daļas 1.punktu, Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likumu, Talsu novada domes 28.12.2015. lēmuma Nr. 578 ”Talsu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 8.5., 10., 36. un 37. 

punktu,  

 

 

 

Komiteja nolemj: 

 

1. Pieņemt zināšanai SIA ”Talsu ūdens” valdes locekļa I.Kudes sniegto informāciju. 

2. Virzīt SIA “Talsu ūdens” 2018.gada pārskatu izskatīšanai Talsu novada domes 

Finanšu komitejā.  

 

Komitejas priekšsēdētājs        Ģ.Kalnbirze   

 
 

Sag. I.Kude 

 

 

 

Lēmumu nodot: 

1.Finanšu nodaļai 

2.Juridiskajai nodaļai 

3.SIA ”Talsu ūdens” 

 

 


